ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
BAN THƯỜNG TRỰC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1777  /MTTQ-BTT
V/v tuyên truyền và tham gia Giải Báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023-2024
	[bookmark: _GoBack]      Thừa Thiên Huế, ngày 21  tháng 3 năm 2024

Kính gửi:	- Hội Nhà báo tỉnh;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam
  các huyện, thị xã và thành phố Huế

	Thực hiện Công văn số 7622/MTTW-BTT ngày 12 tháng 3 năm 2024 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc tuyên truyền, triển khai Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023 – 2024 (gọi tắt là Giải báo chí).
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Hội Nhà báo tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã và thành phố Huế thực hiện một số nội dung sau:
1. Hội Nhà báo tỉnh tạo điều kiện động viên, khuyến khích đội ngũ phóng viên, nhà báo và các hội viên tích cực tham gia hưởng ứng, viết và gửi bài tham dự Giải báo chí.
2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã và thành phố Huế tổ chức triển khai hưởng ứng Giải báo chí trong hệ thống Mặt trận;  Phối hợp với Ban Tuyên giáo và các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp vận động cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên, các tầng lớp nhân dân tổ chức tuyên truyền sâu rộng bằng nhiều hình thức về Giải báo chí và Thể lệ Giải; đồng thời tham gia hưởng ứng, viết và gửi bài tham dự Giải báo chí.
(Nội dung Thể lệ giải Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023 - 2024 được đăng trên Trang thông tin điện tử Mặt trận tỉnh, tại địa chỉ website: https://mattran.thuathienhue.gov.vn/, Mục Tài liệu Tuyên truyền).

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Như trên;
- CT, các PCT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Lưu VT, Ban DCPL.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Ái Nhi